{
*,

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

CâmaÍa Municipal dê Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo np )96 lzoza

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA Requer a consÜução de uma Vila Olímpica no Município de Pau dos Ferros-RN

Os Vereadores abaixo assinados submetem à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, ã seguinte INDICAçÂO: Requer à Chefe do Poder

Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, da cidade de Pau dos Ferros - RN, a construção

de uma Vila Olímpica no Município de Pau dos Ferros-RN.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação tem por objetivo, integrar não só a comunidade

onde será construída a vila olímpica, mas também comunidades vizinhas, que serão convidadas

a participarem de olimpíadas, torneios, campeonatos e até a assistirem peças teatÍeis e outros

eventos que ali se realizarão. Outro objetivo importante é o de retirar as crianças das ruas,

ocupando-as com esportes e recreações.

A vila olímpica pode oferecer qualidade de vida, além de poder formar grandes atletas,

que precisam apenas de oportunidade para que possam demonstrar todo o seu potencial.

A construção de uma vila olímpica, seria mais um atrativo para o turismo em nossa

região, além do que geraria inúmeros empregos e por consequência um maior giro monetário.

Com base no exposto, rogo aos Nobres Pares, a aprovação da matéria em epígrafe.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de d N, 14 de agosto de 2024

Zélia ria Leite
Vereadora

Francisco José Fe es de Aquino
ereador

CÁMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
í9' LEGISLATURÂ ..I' SESSÃO LEGISLÂTIVA

JosÉ alvEs BE To
PÍ.sidcntc

CAMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDo Ettl: ZL) ----t-a? t-lD?4

H ú)s
GAB LIVEIRA LIMA

Diretora Leqislativa

_ sEssÁo oRDtNÁRÁ

aPRovaDo E REPRovaDo E
PAU DOS FERROS - Rr| _/_/_